
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 
 
         

MĚSTO ROSICE 
         Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 
 

Výpis usnesení  
ze 7. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 21.09.2023 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  21.09.2023 přijalo následující usnesení 
 
Bod č. 1  
Usnesení č. 1/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 7. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Připomínky občanů 
3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  
5. Zpráva Finančního výboru 
6. Rekonstrukce koupaliště – stanovení limitu veřejné zakázky „Rosice-zátoka“ 
7. Navýšení kapacity MŠ Zámecká 
8. Zpráva Výboru pro rozvoj města  
9. Návrh změny č. 2 Územního plánu města Rosice  
10. Vydání   Obecně závazné vyhlášky města Rosice o regulaci provozní doby hostinských 

provozoven 
11. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o  užívání plakátovacích ploch v majetku 

obce 
12. Vydání   Obecně závazné vyhlášky města Rosice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství ve městě Rosice a  vymezují prostory pro volné pobíhání psů  
13. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o  regulaci hlučných činností 
14. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o  nočním klidu 
15. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice, kterou se zakazuje požívání alkoholických 

nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích  

16. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice, kterou se zrušují některé obecně závazné 
vyhlášky 

17. Garance potřebnosti  a spolufinancování služby krizové pomoci pro rok 2025 
18. Spolufinancování sociálních služeb pro rok 2024 
19. Zpráva o činnosti rady č. 19/2023 až č. 23/2023 
20. Mimořádné odpuštění a zánik některých daňových dluhů, dle zákona č. 182/2023 Sb. 

(„daňové milostivé léto“) 
21. Rozpočtové opatření č. 8/2023 a č. 9/2023 
22. Závěrečný účet SVaK za rok 2022 
23. Kontrola úkolů a připomínek 
24. Různé  
25. Závěr 

Hlasování: pro 14 (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 
Volánek, p. Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko) – proti 0 – 
zdržel se 1 (pí Polanská) 



Bod č. 2 – bez usnesení 
 
Bod č. 3 
Usnesení č. 3/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 
 
Bod č. 4  
Usnesení č. 4a/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemků parc. č. 3481, o výměře  cca 6 
m2 a parc. č. 2804/1, o výměře cca 2 m2 v k. ú. Rosice u Brna. 
 
Usnesení č. 4b/7/ZM/2023:       
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice 
u Brna o výměře cca 9 m2, dle přiloženého zákresu. 
 
Usnesení č. 4c/7/ZM/2023:       
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 5489 v k. ú. Rosice u 
Brna, o výměře cca 1100 m2. 
 
Usnesení č. 4d/7/ZM/2023:       
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Souhlasné prohlášení o vzniku vlastnického práva činěné 
mezi městem Rosice a A. J. a Z. J. Rosice, jako nabyvateli vlastnického práva, jehož předmětem je 
uznání vlastnického práva k části pozemku  v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 252/97 o  výměře 2 m2 
nově označené dle geometrického plánu č. 4070-47/2023 ze dne 12.04.2023  jako parc. č.  st. 2818, 
a to z titulu mimořádného vydržení. 
 
Usnesení č. 4e/7/ZM/2023:       
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 252/144 v k. ú. Rosice u Brna, 
děleného a nově označeného  dle GP č. 4059-59/2023, ze dne 24.03.2023, který vyhotovil Ing. 
Lukáš Freiberg, Želešice, jako pozemek parc. č. st. 2817, o výměře 1 m2, za  celkovou částku 4.500 
Kč, do vlastnictví M. K. Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. 
Náklady spojené  s  vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady 
spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.  
 
Bod č. 5  
Usnesení č. 5/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice mění usnesení č. 9/20/ZM/2021 ze dne 16. 9. 2021, jehož předmětem 
je stanovení maximální hodnoty zakázky pro účely vyhlášení výběrového řízení na realizaci stavby 
„Rosice-zátoka", a to tak, že výše limitu činí 95 mil. Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 12 (pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškra, pí Trojanová, p. Volánek, p. 
Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko)   – proti 1 (p. Přikryl) – zdržel se 2 
(p. Haller, pí Polanská) 
 
 
 
 
 



Bod č. 7 
Usnesení č. 7/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr navýšení kapacity MŠ Zámecká od školního roku 
2024-2025 o 1 třídu prostřednictvím koupě prostoru v 1. NP budovy č.p. 1712 v Rosicích, Na 
Vyhlídce.    
Hlasování: pro (p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškra, pí Trojanová, p. Volánek, 
p. Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Palko,  p. Přikryl) – proti 0 – zdržel se 1 
(pí Polanská) 
 
Bod č. 8 
Usnesení č. 8/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 
 
Bod č. 9 – bez usnesení 
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 
závaznou vyhlášku města Rosice o regulaci provozní doby hostinských provozoven.  
 
Bod č. 11 
Usnesení č. 11/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 10 písm. c) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 
závaznou vyhlášku města Rosice o užívání plakátovacích ploch v majetku města. 
 
Bod č. 12 
Usnesení č. 12/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. 
d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města Rosice, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů ve městě Rosice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 
Bod č. 13 
Usnesení č. 13/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 
závaznou vyhlášku města Rosice o regulaci hlučných činností. 
 
Bod č. 14 
Usnesení č. 14/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města Rosice o nočním klidu. 
 
Bod č. 15 
Usnesení č. 15/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 



závaznou vyhlášku města Rosice, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích. 
 
Bod č. 16 
Usnesení č. 16/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města 
Rosice, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky. 
 
Bod č. 17 
Usnesení č. 17/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje garanci potřebnosti a příslib spolufinancování pro rok 2025 
na 1,2 úvazku služby krizová péče poskytovateli Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 
620 00 Brno.  
 
Bod č. 18 
Usnesení č. 18/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice. po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje systém 
spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na aktuálně 
platných Pravidlech financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2023-2024. 
Příslib spolufinancování pro rok 2024 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb: 
 

poskytovatel služby druh sociální služby identifikátor služby 
Celkové 
úvazky 

 
Předpokládaná 

výše 
spolufinancování 

ze strany obce 
Kč/rok 

Penzion pro důchodce 
Rosice, příspěvková 

organizace 
pečovatelská služba 5072219 

 
 
 

12,25  
 

 
 

 
 
 

1 937 166,- 
 

SOS dětské vesničky, 
z.s. 

 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
 

4053592 
 

0,44 

 
 

86 260,- 

Práh jižní Morava, 
z.ú. 

sociální rehabilitace 7587852  0,11 

 
 

15 676,- 

Paspoint,z.ú. 
 

raná péče 
 

1570739 
 

0,076 

 
 

9 669,- 

Slezská diakonie 
 

raná péče 
 

9734991 
 

0,07 

 
 

8 983,- 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bod č. 19 
Usnesení č. 19/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 19/2023 
až č. 23/2023. 
 
Bod č. 20 
Usnesení č. 20/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje použití zákona č. 182/2023 o mimořádném odpuštění a  
zániku    některých daňových dluhů pro všechny místní poplatky, které spravuje město Rosice. 
 
Bod č. 21 
Usnesení č. 21/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 a č. 9/2023. 
 
Bod č. 22 
Usnesení č. 22/7/ZM/2023: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí  Závěrečný účet SVaK Ivančice za rok 2022. 
 
Bod č. 23 – bez usnesení 
 
Bod č. 24 – bez usnesení 
 
 
Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Švihálek, pí Trojanová, p. 
Veškrna (přítomen do 19:11 hod), p. Volánek, pí Ludwigová p. Palko, p. Mecerod, Mgr. Pexa 
Omluveni:  p. Sedláček, p. Dvořák, od 19:11 hod p. Veškrna 
 
 
Poznámka: 
Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 
 
 
 
(otisk razítka) 
 
 
…………………………   
Mgr. Andrea Trojanová   v.r. 
starostka města Rosice 
 

Společnost pro ranou 
péči, pobočka Brno 

raná péče 4123958 0,069 

 
 

8 629,- 

DOTYK II, o.p.s. Raná péče 9306099 0,055 

 
 

7 021,- 

Diecézní charita Brno 
- Oblastní charita 

Rajhrad 

Odborné sociální 
poradenství 

1368495 0,08 

 
 

11 373,- 



 
Podpisy členů návrhové komise: 
 

Ing. Petr Sůkal v.r. 

pí Hana Polanská v.r. 

Ing. Miroslav Dolejš v.r. 
 
 
 


